* Illustriss.
mus ex R.
P. Barla
Jasinisti
protunc
Rector
Collegii.

Cum enim præmium Virtutis sit Honos, esses fugitus, vel quia, illinc lucru Ecclesiæ curiosus conquirens negotiator expectatiorem Patriæ Te redderes. Quāta deniq; in comprehenso itinere, solicitude Animo nobili minimè cōsueto labores tolerandi, nec non sufferēdi corporis anxieties maximas, fuerat, ipse Sol Orbis totius oculus de his præbeat testimonia; id duntaxat solatii mens generosa repræsentauerat, quod gratiā acquirendi spiritualis Thesauri tantas sustulisti difficultates. Numquid melius est avaræ mortaliū concupiscētiæ marium permeare funda, aurei scrutari Tagi viscera, demùm ipsius suæ Matris Terræ cum Nerone rimari vterū, ob speciales rerū mundi diuitias? Fatuō modō credo eum processisse, qui vitam omni auro pretiosiorem allicio lucri cum ventorum flamine transeūtis ardet impendere. Gloriosius Tibi erat propter huius lucri finem vitam non doluisse, cūm eam cum augmento multiplici gloriæ recepturus fueris. Imò beatum Te etiam in aduersis confidens Genius dictauerat, cui Cælum pro tegmine, intra irruentes tempestates luctanti, inter crebra ventorum duella, inter Orientis & Occidentis discordias, sese submiserat. Intraffi Leopolis præclarā Academiam simul luctas cōtinuas simulq; pericula inter probros inuidiososq; populos subeūtia. Leuius Tibi erat tramitē peragere, & cœli naturæ ductu ad tempestates instituti, pati discommodā, Leuius terræ vias spinis obualatas permeare, quām dolendō animō viua fulmina, & non iam Aquilonum sed animorum turbinem excepisse. Non tam arduam semitā Peregrinus, quām terminū quasi inuenisse fastidieras, cūm in hac quiete nō quieta tot pro Fide persecutiones, tot pro Religione ignominias sustuleris, non absimilis in quærendo studij pretio Tuō nō humatæ mortalitatis busto memoria Antecessori dolores habuisti.

O passi grauiora: dabit Deus his quoq; finem.

Vos, & scyllæam rabiem, penitusq; sonantes

Acepsis Scopulos, vos & Cyclopea Saxe

Experti: reuocate animos mæstumq; dolorem

mittite: forsan & hæc olim meminisse iuuabit!

Quidquid difficile obiectum Virtutis est, sed quidquid summum, quidquid purpuratum in excelsos Honorū euectum apices, obiectū Virtutis est. Laudatur Virtus, ac centū Laureis videtur coronāda, si non confidit nimiū secundis, si non desperat grauiora lapsis. Fortior Tuus & in aduersis processus videbatur, cūm tot tantisq; periculis immotus extiteris, & ueluti sagitta aera discutiens, ad Pium Votorum Tuorum propositum directam tendentia arripuisti. Prius in Poetico campo commilitonibus Tuis admirandum mouisti animum, postquām non minùs alacritate & diligentia, quām moribus & Virtute omnium amorem amicitiamq; ad Te conuerteris. Siquidem Te Hospitem læta fronte persecutiones sufferēte magis Patria aliena affectâsse desiderauit, quām suos inquilinos, suum proprium partum dilexit. Quippe conuenientius erat Viperæ suum partum odiisse, viscera * corrodentem, quām alienum nulla nocuimenta, nullos ad dolorem fomites conferentē. Hi enim & nostrā liuido Zoili instar Religionem corrodunt dente, & in sua stabilis expertes animi, atq; per suam superbiam elatâq; pensionem vt Cedri tumentes in Lybano, modō ad dextram, modō ad sinistrâ, ventorum agitantur obsidione, modō fulmineo ictu impetuose arietâtur. Recta quia humili processisti methodo, & vt marmor pretiosissimus,